
UCHWAŁA Nr 321/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wniosku o sprawdzenie rozliczeń Klubu szachowego „Gambit” Świecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 243 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 2020 r. poz. 2320), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przekazuje się Burmistrzowi Świecia wniosek z dnia 12.01.2022 r.  

o sprawdzenie rozliczeń Klubu szachowego „Gambit” Świecie, w zakresie nieprawidłowości 

w wydatkowaniu dotacji pozyskanej od gminy Świecie w latach 2017-2019 w ramach 

konkursów na dofinansowanie rozwoju sportu na terenie gminy Świecie. 

2. Przekazuje się Staroście Świeckiemu wniosek z dnia 12.01.2022 r. w zakresie 

zgodności działania Klubu szachowego „Gambit” Świecie z przepisami prawa  

i postanowieniami statutu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 12.01.2022 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynął wniosek o sprawdzenie 

rozliczeń Klubu szachowego „Gambit” Świecie w związku z licznymi nieprawidłowościami, 

które zostały w nim opisane przez Wnioskodawcę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem sporządzenia projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

W treści przedmiotowego wniosku wskazano na szereg nieprawidłowości  

w wydatkowaniu dotacji jaką  Klub szachowy „Gambit” Świecie otrzymał z Gminy Świecie 

w latach 2017-2019 r. w ramach konkursów na dofinansowanie rozwoju sportu na terenie 

gminy Świecie. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły w szczególności nienależnie 

pobranych dotacji, niegospodarności i niecelowości ponoszonych przez Klub wydatków. 

Zgodnie z treścią § 9 ust. 1 Uchwały nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 16 

września 2021 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na 

terenie gminy Świecie Burmistrz Świecia poprzez upoważnionych pracowników Urzędu 

Miejskiego w Świeciu może kontrolować prawidłowość realizacji projektu i wydatkowania 

dotacji w szczególności: 

1) stan realizacji projektu; 

2) efektywność, rzetelność i jakość wykonania projektu; 

3) prawidłowość wykorzystania środków z dotacji przez beneficjenta w ramach projektu; 

4) prowadzenie przez beneficjenta dokumentacji określonej w przepisach prawa  

i w postanowieniach umowy. 

Tymczasem zgodnie z § 9 ust. 5 i 6 wskazanej uchwały  w ramach kontroli mogą być 

badane dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 

prawidłowości realizacji projektu i wydatkowania dotacji. W ramach kontroli beneficjent 

może zostać zobowiązany do udzielenia w terminie wskazanym przez kontrolujących 

pisemnych informacji dotyczących realizacji projektu i wydatkowania dotacji. Na żądanie 

kontrolujących, beneficjent zobowiązany jest do dostarczenia do miejsca i w terminie 

wskazanym przez kontrolujących dokumentów i innych nośników informacji, mogących mieć 

wpływ na rozliczenie dotacji. 

Z powyższego wynika, że Rada Miejska w przedmiotowej uchwale wskazała 

Burmistrza Świecia jako organ właściwy do przeprowadzania kontroli w zakresie  

prawidłowości realizacji projektu i wydatkowania dotacji, w tym prawidłowości 

wykorzystania środków z dotacji, prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa  



i w postanowieniach umowy. Burmistrz ma też narzędzia pozwalające mu na badanie 

dokumentacji związanej z realizacją i rozliczaniem projektu. 

We wniosku o sprawdzenie rozliczeń klubu szachowego „Gambit” Świecie wskazano 

także na brak dostępu dokumentów klubowych przewodniczącej komisji rewizyjnej. 

Klub szachowy „Gambit” Świecie jest stowarzyszeniem wpisanym do rejestru 

stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000291402. Co za tym idzie mają 

do niego zastosowanie przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 2261). 

Komisja Rewizyjna zgodnie ze statutem wskazanego Stowarzyszenia jest jego 

organem kontroli wewnętrznej. Do którego należy kontrolowanie działalności klubu. 

Uniemożliwianie Komisji wykonywania jej statutowych obowiązków może być potraktowane 

działanie niezgodne z postanowieniami statutu. 

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy prawo o stowarzyszeniach organ nadzorujący sprawuje 

nadzór nad działalnością stowarzyszeń wyłącznie w zakresie zgodności ich działania  

z przepisami prawa i postanowieniami statutu. Wskazanym organem jest z kolei zgodnie  

z art. 8 ust. 5 pkt 2) wskazanej ustawy starosta właściwy ze względu na siedzibę 

stowarzyszenia. 

Zgodnie z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 2020 r. poz. 2320 – dalej 

k.p.a.) wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.  

Tym czasem zgodnie z art.  243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 

właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.  

W przedmiotowej sprawie organem właściwym do przeprowadzenia kontroli Klubu 

sportowego „Gambit” Świecie pod kątem ewentualnych nieprawidłowości w wydatkowaniu 

dotacji jest Burmistrz Świecia, tymczasem w zakresie w zakresie zgodności działania Klubu 

szachowego „Gambit” Świecie  z przepisami prawa i postanowieniami statutu Starosta 

Świecki. Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji uchwały. 

 

 

 


